PAGE
2

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 8
Совещание руководителей образовательных учреждений
25.09.2017                                                                                                   г. Белокуриха
Председатель – А.С.Пулей
           Секретарь – О.М. Казанцева, главный специалист.
Присутствовали: Е.Н. Салтыкова, директор МБОУ «БСОШ № 1»,             О.В. Рыбалко, директор МБОУ «БСОШ №  2», Л.В. Губина, директор МБУ ДО «ЦЭВ»,  Н.В. Бобровская, заведующий МБДОУ ЦРР «Рябинка», Н.И. Выходцева, заведующий МБДОУ ЦРР «Аленушка», И.А. Желтикова, заведующий МБДОУ детский сад «Сказка»,  И.В. Тоболь,  директор  МБУ ДО «ДЮСШ».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О готовности ОО к работе в осеннее – зимний период.

2. Контроль деятельности школьных библиотек.
3. О ходе аттестации педагогических и руководящих работников в ОО за 3 квартал 2017 г.
4. О рассмотрении плана мероприятий об улучшении качества работы МБУДО «Центр эстетического воспитания».

1. СЛУШАЛИ: А.С. Пулей  - информировала о готовности ОО к отопительному сезону. Акты готовности к осеннее - зимнему периоду подписаны во всех УО.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
 2. СЛУШАЛИ: 3Н.В. Стахнева – информировала по результатам контроля «Обеспеченность школьников учебниками». Проверка осуществлялась на основании Федерального закона от 29.12.2012 №273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».  В ходе проверки выявлено, что в образовательных организациях ведется целенаправленная, планомерная работа по выполнению закона «Об образовании в РФ»  в части обеспечения школьников учебниками. Рекомендовано: администрации ОО привести комплекс мероприятий по достижению показателя обеспеченности школьников учебниками -100%.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению и исполнению.

3.  СЛУШАЛИ: Н.В. Стахнева – информировала о ходе аттестации педагогических работников за 3 квартал. Было подано 3 заявления. 2 педагога повторно; 1 – впервые. По особой форме нет. Оценка внешних экспертов и краевых полностью совпали, и установлены заявленные категории.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
4.  СЛУШАЛИ: Н.В. Стахнева – рассказала о результатах проведения в 2017 году НОКО в МБУДО «ЦЭВ»,  по результатам данной процедуры разработан план по улучшению качества деятельности, план проверен, согласован с руководителем и рекомендован к размещению на сайте организации.
РЕШИЛИ: Разместить план   мероприятий по улучшению качества деятельности МБУДО «Центр эстетического воспитания» на сайте организации, принять к исполнению.

Председатель                                                                                                 А.С.Пулей
Секретарь                                                                                               О.М.Казанцева